СОВЕТ МИНИСТРОВ БУРЯТСКОЙ АССР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.06.89 г.     № 119

г. Улан-Удэ

“Об образовании биосферного полигона

Баргузинского биосферного государст-

венного заповедника”.

 В связи с передачей Баргузинского биосферного государственного

заповедника в непосредственное подчинение Государственного комитета СССР по охране

природы и в целях улучшения охраны природных комплексов и повышения эффективности

научных исследований на территории биосферного полигона Совет Министров Бурятской

АССР постановляет:

1.  Во изменение распоряжения Совета Министров Бурятской АССР от 11 июня 1987 года №

320-р образовать биосферный полигон Баргузинского биосферного государственного

заповедника на площади 111146 гектаров в новых границах согласно прилагаемому

описанию в лесах гослесфонда Северо-Байкальского района, в кварталах №№ 67-72, 78-

83, 99-110, 117-139, 141-158, 163-270.

2.  Передать земли Биосферного полигона со всеми природными объектами Баргузинскому

биосферному государственному заповеднику.

3.  Объединению “Бурятпромохота” внести изменения в границах охотничьих угодий

госпромхоза в связи с переходом части территории под биосферный полигон.

4.  Баргузинскому биосферному государственному заповеднику обеспечить охрану, изучение

и хозяйственное использование природного комплекса биосферного полигона.

5.  Утвердить прилагаемое Положение о Биосферном полигоне Баргузинского биосферного

государственного заповедника.

6.  В связи с принятием настоящего постановления считать утратившим силу:

а) распоряжение Совета Министров АССР от 11 июня 1987 г. № 320-р;

б) постановление Совета Министров Бурятской АССР от 13 ноября 1968 г.  № 404;

в) постановление Совета Министров Бурятской АССР от 6 февраля 1975 г.  № 42;

г) постановление Совета Министров Бурятской АССР от 26 сентября 1977 г. №366;

д) постановление Совета Министров Бурятской АССР от 21 июня 1982 г.  № 170;

е) постановление Совета Министров Бурятской АССР от 15 октября 1982 г. № 285.

7.  Просить Совет Министров РСФСР утвердить настоящее постановление.

Председатель Совета

Министров Бурятской АССР                                                                С.Булдаев

Управляющий делами Совета

Министров Бурятской АССР                                                                В.Потехин

Приложение № 1 к постановлению Совета

Министров Бурятской АССР

от 12.06.89       № 119

ОПИСАНИЕ ГРАНИЦ

биосферного полигона Баргузинского биосферного

государственного заповедника

1.  Южная граница:  по гребню Езовочного мыса по водоразделу между реками Большая и

Кабанья до главного водораздела Баргузинского хребта.

2.  Восточная граница: по главному гребню Баргузинского хребта.

3.  Северная граница:  по северной границе кварталов №№ 94, 88, 78, 67, 69, 70, 71, 72, 83,

93, 101, 110, 139, 157, 163, 178, 158, 190, 191, 192 (междуречье рек Иринда и Шегнанада).

4.  Западная граница: по берегу озера Байкал.

Управляющий Делами Совета

Министров Бурятской АССР                                           В.Потехин